
 
 

  
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 

 
Oggetto: Contratto decentrato integrativo siglato in data 30/12/2016. Liquidazione compensi per 
produttività  anno 2016.   
 

 
 

ATTO CHE LIQUIDA UNA SPESA   
 
 

==========================================================================  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

==========================================================================  
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on line  in data  
08/06/2017   e vi è rimasta dieci giorni consecutivi.  

 
 

Grosseto, 
 
 

 IL MESSO NOTIFICATORE 
 

 



 2 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTO il CCNL del comparto Regioni – Autonomie locali sottoscritto in data 1.04.99 e valido per 
la parte normativa dall’1.01.98 al 31.12.2001 e per la parte economica dall’1.01.98 al 31.12.99; 
  
 VISTO il CCNL di comparto sottoscritto in data 5.10.2001 e relativo al biennio economico 
2000/2001; 
 
 VISTO il CCNL di comparto sottoscritto in data 22.01.2004 e relativo al biennio economico 
2002/2003; 
 
 VISTO il CCNL di comparto sottoscritto in data 9.05.2006 e relativo al biennio economico 
2004/2005; 
 
 VISTO il CCNL di comparto sottoscritto in data 11.04.2008 e relativo al biennio economico 
2006/2007; 
 
 VISTO il CCNL di comparto sottoscritto in data 31.07.2009 e relativo al biennio economico 
2008/2009; 
 
 VISTO in particolare l’art. 31 del CCNL del 22.01.2004 che disciplina le modalità con le quali 
vengono determinate a valere dall’anno 2004 le risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle 
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività; 
 
 DATO ATTO che, ai sensi del comma 2, le risorse aventi carattere di certezza, stabilità e 
continuità determinate nell’anno 2003 secondo la previgente disciplina contrattuale, e con le integrazioni 
previste dall’art. 32, commi 1 e 2, vengono definite in un unico importo che resta confermato, con le 
stesse caratteristiche, anche per gli anni successivi; 
 
 VISTA la determinazione del Dirigente dell’ Area Servizi Finanziari e Risorse umane n. 1395 del 
16/12/2016  del 29/12/2015 con la quale sono state determinate le risorse per le politiche di sviluppo delle 
risorse umane e per la produttività per l’anno 2016, e la successiva determinazione n. 1342 del 
30/12/2016 avente ad oggetto Contratto decentrato integrativo siglato in data 30/12/2016 . Impegno di 
spesa per compensi per produttività anno 2016; 
 
             VISTO il contratto decentrato integrativo siglato in data 29/12/2016 nonché la relativa relazione 
illustrativa; 

 
DATO ATTO che copia del suddetto contratto  integrativo e  relativa relazione illustrativa ed 

economico finanziaria sono state pubblicate sul sito dell’Amministrazione e trasmesse in forma 
telematica ad ARAN e CNEL; 

 
CONSIDERATA la destinazione delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività anno 2016 come riepilogate nell’allegato 1 del suddetto accordo integrativo CONSIDERATO 
che, ai sensi dell’art. 31, comma 5, resta confermata la disciplina dell’art. 17, comma 5, del CCNL 
dell’1.04.99 sulla conservazione e riutilizzazione delle somme non spese nell’esercizio di riferimento; 

 
 
 
           



 3 
CONSIDERATO per quanto sopra che il totale delle risorse per le politiche di sviluppo e per la 

produttività massima liquidabile per l’anno 2016 viene ad ammontare a € 165.231,09 di cui € 97.479,50 
già impegnata residui anno 2015 reimputati ed € 67.751,59 impegnati con determinazione n. 1342/2016 
I.C. n. 114/2017; 
 
 DATO ATTO che tutti i dirigenti hanno comunicato le valutazioni effettuate sulla base dei criteri 
fissati nella metodologia di valutazione della performance;  
 
 RITENUTO pertanto, sulla base delle previsioni contrattuali e normative e delle valutazioni dei 
dirigenti di poter procedere alla liquidazione dell’incentivo per la produttività ed il miglioramento dei 
servizi dell’anno 2016legato alla valutazione individuale secondo le modalità indicate, come da tabella 
allegata, per un importo complessivo dati gli arrotondamenti pari a €165.163,31; 

 
 RICHIAMATA la disposizione Prot. n. 1156 del  13.01.2017 con la quale il Dirigente dell’Area 
Servizi Finanziari e Risorse Umane ha prorogato l’incarico alla Dott.ssa Spadola Giovanna della 
Posizione Organizzativa preposta al Servizio Personale; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di dare atto che l’importo individuale da liquidare a ciascun dipendente sulla base della 
valutazione individuale disposta dai singoli dirigenti responsabili, secondo le previsioni 
normative e contrattuali di cui al Contratto decentrato integrativo per l’anno 2014 è quello 
indicato nelle tabelle allegate al presente provvedimento (ALLEGATO 1 ) per un importo 
complessivo pari a € 165.163,31; 

 
2) di provvedere pertanto alla liquidazione dell’incentivo per la produttività ed il miglioramento dei 

servizi dell’anno 2016 come da tabella allegata; 
 

3) di imputare la spesa complessiva di cui sopra pari a complessivi € 165.163,31 come segue: 
 

• per l’importo € 97.479,50 derivante dalle economie di spesa sulle risorse per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività relative all’anno 2016 come da impegni da 
tabella che segue: 

 
   EX 

IMP/ACC    

   EX 

SUB   

NUOVO 

IMP/ACC    

NUOVO 

SUB  

   

CAPITOLO   

   

IMPORTO   

VECCHIO 

VINCOLO   

NUOVO 

VINCOLO    

   TEMA       

SOTTO 

TEMA   

20160000545 0 20170000485 0 01031010 8,26 2015RO 2016XF 15010 15010 

20160000546 0 20170000486 0 09051024 86,42 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000547 0 20170000487 0 05011005 135,66 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000548 0 20170000488 0 08011004 196,44 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000549 0 20170000489 0 16011008 96,41 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000550 0 20170000490 0 09021003 7,60 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000551 0 20170000491 0 08011004 46,95 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000552 0 20170000492 0 01021040 125,81 2015RO 2016XF 15010 15010 

20160000553 0 20170000493 0 01021027 21,58 2015RO 2016XF 15010 15010 

20160000554 0 20170000494 0 01031010 69,00 2015RO 2016XF 15010 15010 

20160000555 0 20170000495 0 01061002 63,32 2015RO 2016XF 15010 15010 

20160000556 0 20170000496 0 10051040 165,85 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000557 0 20170000497 0 10021008 99,50 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000558 0 20170000498 0 11011006 5,93 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000559 0 20170000499 0 09051024 223,84 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000560 0 20170000500 0 09011006 260,98 2015RO 2016XFPER 15010 15010 



 4 
20160000561 0 20170000501 0 15021041 134,55 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000562 0 20170000502 0 05011005 19,24 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000563 0 20170000503 0 15011001 419,07 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000564 0 20170000504 0 01111030 3080,96 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000573 0 20170000505 0 01111030 264,00 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000574 0 20170000506 0 01111030 631,00 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000575 0 20170000507 0 01111030 25,62 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000576 0 20170000508 0 01111030 1184,39 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000577 0 20170000509 0 01111030 8544,50 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000578 0 20170000510 0 01111030 890,28 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000579 0 20170000511 0 01111030 200,00 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000580 0 20170000512 0 01111030 927,71 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000581 0 20170000513 0 01111030 601,60 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000582 0 20170000514 0 01111030 234,52 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000583 0 20170000515 0 01111030 446,65 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000584 0 20170000516 0 01111030 549,65 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000585 0 20170000517 0 01111030 4397,05 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000586 0 20170000518 0 01111030 4837,09 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000587 0 20170000519 0 01111030 213,84 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000588 0 20170000520 0 01111030 474,31 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000589 0 20170000521 0 01111030 487,65 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000590 0 20170000522 0 01111030 2,87 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000591 0 20170000523 0 01111030 53,05 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000592 0 20170000524 0 01111030 246,97 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000593 0 20170000525 0 01111030 100,00 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000594 0 20170000526 0 01111030 100,00 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000595 0 20170000527 0 09051024 336,09 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000596 0 20170000528 0 09051024 2279,97 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000597 0 20170000529 0 10051040 1933,14 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000598 0 20170000530 0 09051024 22,00 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000599 0 20170000531 0 01061002 48,00 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000600 0 20170000532 0 10051040 1471,00 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000601 0 20170000533 0 09051024 147,92 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000602 0 20170000534 0 09051024 1092,20 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000603 0 20170000535 0 10051040 1834,24 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160000604 0 20170000536 0 09051017 762,12 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160001018 0 20170000715 0 01111030 128,05 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

20160001183 0 20170000797 0 01111030 56744,65 2015RO 2016XFPER 15010 15010 

 
  

• per un importo pari a € 67.683,81 sull’I.C. N. 114/2017 Capitolo 1111030 natura 
U.1.01.01.01.004 Progetto 15010  CdC 15000 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
6)  di dare mandato all’Ufficio Stipendi di provvedere alla liquidazione delle spettanze individuali, 

come indicate nel richiamato prospetto ALLEGATO 1. 
 

               IL RESPONSABILE 
                    (Dr.ssa Giovanna Spadola) 

 

    

 

 

   



 5 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


